
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
      

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Affari Generali e 
Legali, certifica che la presente deliberazione verrà 
pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 

06/08/2013 al 20/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
(Dott.ssa Antonina Daga)

                  DELIBERAZIONE  n°679 del 05/08/2013

OGGETTO:  Autorizzazione  prosecuzione  attività  libero 
professionale  del  Dr.  Giorgio  Atzori,  Esperto  Qualificato, 
dal 10/03/2013 al 31/05/2013 e liquidazione competenze.

PROPOSTA N°674 IN DATA 29/07/2013

Servizio:  AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

− che,  con  Deliberazione  del  Commissario  n.  668  del 
09.07.2010,  era  stato  approvato  l'affidamento 
dell'incarico  libero  professionale  per  lo  svolgimento 
dell'attività di Esperto Qualificato, Esperto in Fisica 
Medica  ed  Esperto  Responsabile  presso  i  Presìdi 
Ospedalieri ed Extraospedalieri aziendali ed il relativo 
schema  di  convenzione  nei  confronti del  Dr.  Giorgio 
Atzori, per la durata di anni 2 (due;

− che, il relativo contratto, stipulato in data 10.09.2010 
(Rep. ASL n. 961), prevedeva che le prestazioni fossero 
fornite  nei  confronti  del  personale  esposto  alle 
radiazioni  ionizzanti  operante  nei  PP.OO.  ed 
extraospedalieri  aziendali,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n. 
230/95 e  del D. Lgs. n. 187/2000;

− che, con Deliberazione D.G. n. 417 del 28.05.2012, a 
seguito  del  trasferimento  al  Servizio  Sanitario 
Nazionale  delle  funzioni  sanitarie  svolte  dal 
Dipartimento dell'Amministrazione Penitenziaria, si era 
provveduto  ad  estendere  il  suddetto  incarico  anche 
all'apparecchio  radiologico  endorale  installato  nel 
gabinetto  odontoiatrico  della  Casa  circondariale  di 
Oristano;

PRESO ATTO
che  deliberazione  D.G.  1127  del  21/12/2012  è  stata 
autorizzata  la  proroga  del  suddetto  incarico,  al  fine  di 
garantire la continuità dell'attività di Esperto qualificato, 
esperto in Fisica Medica ed Esperto Responsabile conferito al 



Dr.Giorgio Atzori, per mesi tre (tre) a decorrere  dal 10/09/2013 
al 09/03/2013;

Considerato 
- che al fine di evitare gravi ripercussioni sull'utenza e per 
assicurare la conclusione di alcuni adempimenti il Dr. Giorgio 
Atzori, autorizzato con nota n.37573 del 24/05/2013, ha garantito 
il servizio di cui in oggetto  senza soluzione di continuità sino 
al 31/05/2013;
-  che  ogni  altro  elemento  relativo  alle  modalità  della 
prestazione,  di  quantificazione  e  corresponsione  del  compenso, 
già contenuto nel suddetto incarico, è rimasto inalterato;

 
Vista 
la fattura n.19 del 23/07/2013 pari ad € 16.990,04 emessa dal Dr. 
Giorgio Atzori a fronte delle prestazioni rese nel periodo dal 
10/03/2013 al 31/05/2013; 
 
Acquisita 
l'attestazione  in merito alla regolarità della prestazione resa 
dal professionista da parte del Responsabile degli Ospedali di 
Rete;

RITENUTO
- dunque, di dover autorizzare ora per allora, la prosecuzione del 
incarico libero professionale, per lo svolgimento dell'attività di 
Esperto Qualificato, Esperto  in  Fisica  Medica  ed  Esperto 
Responsabile presso i Presìdi  Ospedalieri  ed  Extraospedalieri 
aziendali relativamente  alla  sorveglianza  fisica  e 
radioprotezione, che ricomprende, in esso, anche l'estensione alla 
sorveglianza fisica e la radioprotezione dell'apparecchio endorale 
installato nel gabinetto odontoiatrico della Casa Circondariale di 
Oristano, sino al 31/05/2013;
- di dover autorizzare la liquidazione della fattura n.19 del 
23/07/2013 di € 16.990,04, emessa dal Dr. Giorgio Aztori a fronte 
delle prestazioni di cui in oggetto;
VISTE
- la L.R. n. 10/06;
- la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
-  Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA
1)Di autorizzare la prosecuzione dell'incarico libero- 
professionale,  per  lo  svolgimento  dell'attività  di  Esperto 
Qualificato,  Esperto  in  Fisica  Medica  ed  Esperto  Responsabile 
presso  i  Presìdi  Ospedalieri  ed  Extraospedalieri  aziendali 
relativamente alla sorveglianza fisica e radioprotezione, nonchè 
sorveglianza fisica e radioprotezione dell'apparecchio endorale 
installato nel gabinetto odontoiatrico della Casa Circondariale 
di Oristano, affidato al Dr. Giorgio Atzori, dal 10/03/2013 al 

31/05/2013,  agli stessi patti e condizioni e con il medesimo 
trattamento economico del contratto originario;
2) Di liquidare  la fattura n.19 del 23/07/2013 dell'importo 
di € 16.990,04 emessa dal Dr Giorgio Atzori a fronte delle 
prestazioni rese nel periodo dal 10/03/2013 al 31/05/2013;

4) Di  disporre che  la  spesa  complessiva  lorda  di  € 
16.990,04, graverà  sul   conto  0506030105  “Acquisti  di 
consulenze tecniche”, sul Centro di Costo H0101 Dipartimento 
Misto di Diagnostica per Immagini e sull'autorizzazione UAAGG 
2013 1 sub 45;

5)  Di  trasmettere  il  presente  atto  al Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  al  Responsabile  del 
Servizio  Bilancio  ed  ai  Responsabili  delle  strutture 
aziendali interessate per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

   firma apposta    firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°679 del 05/08/2013
	DELIBERA

